ribus (ut sic dicam) agi, & ad quævis præcipites,
qua data porta, excluso consilij & rationis di-

ctamine raptari, non est in tanta luce quod am-
plius à me illustrari probarique contendas. Vo-

luit itaque (ut rem omnem paucis colligam) divina
Maronis

Homo ani-
mal divini
& præstan-
tiss.

Animantium
corpora æ-
ris commo-
tiones se-
qui.

AD RERVM NATVR. CANDID. II

Maronis philosophia, corpora, & illorū hospites animos, aeris commotiones temperaturásque sequi: quod ab Hipp. Heracito, Democrito, & antiquorum plerisque depromptum esse non tam addubito, quàm verum esse existimo. Passim etenim de illis audire facile est, permultum referre quali in aere corpora ipsa locata sint: ex cuius habitudine varia, humores imaginationum pictores variè fermentari, & hinc studia dissimilia, disparésque animorum motus profilire, cum Platone & Aristotele, fidem (etiam de libro) abundè fecit Galenus. Iam verò cum aer ipse, imò verò mundus hic inferior, totus quantus est, superiorū corporū lationibus necessariò (vt Peripatetica personat philosophia) subijciatur: cum stellæ coloni celestes, in aere perinde atque in patentissimo campo, sua quotidie longè latèque spargant semina: cum in celi & terre coniugio (quod omnium primi docuerunt Pythagorici) vnus aer sit veluti paranympus, in quo celestiuū radorum quandam quasi velitationē, quotidie fieri constat: ecquas amabo inficiabitur prima commotionum suarum motueta celo debere? Sanè si pluriarum, ventorū, niuis, tonitruorū, traiectionum, cometarum, aut alterius meteorī generationem prima ab origine spectas, Aristotelem imò verò philosophantium familias omnes, vbiq̃ue inclamare audies, So-

Corpora & illorū hospites animos aeri subferre.

Galenus in libello quòd antiochorum motus, &c.

Aristoteles in meteor.

lem & astra de infimo terræ & aquæ globulo, aeris materiam tametsi informem in eos usus subministrare. quam auxiliares manus præbente celo dum aggreditur, elaborat, & fingit: mirum non est si, ut Protobens alter, in varias formas, & naturam, pro materiæ qualitate, quantitate, motu, loco, & vigentium Syderum energia, sese subinde transfiguratur: easque mutationum vices, paratis corporibus, in eo velint nolint (sive vigilant, sive dormiant, sive quid aliud agitent) non dicam versantibus, sed per os ac nares respirantibus, & qualis qualis fuerit (arteriarum cuti propinquantium anastomoses tacebo) in pulmones, cor, cerebrum, denique corpus vniuersum emulgentibus, facile impartire, nullus est vel ἀλλόσοφος, καὶ ἀνατρολόγος (ut Vitruuij verbo utar) quæ negare pergat. Habet itaque aer in brutorum corpora omni ex parte sibi mancipata (perinde atque in proprios equos auriga) imperiū, vires & dominium: pro quorum præfagitione (Βραχυλόγῳ præsertim) philosophatum abundè erit. In quo si quispiam nondum sibi factum esse satis existimabit, ad Aphrodisæum candidè relegabo: apud quæ multa in rerum natura esse leget, quorū viam & cognitionē hæcenus sapientibus abscondere voluit dominus: quam ubi visum erit, suis patefacere gratis (ut omnia) dignabitur.